[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.03.2020

        № 107
О создании рабочей группы по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции на территории
Колпашевского городского поселения
В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением на территории Колпашевского городского поселения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным законом от                         21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от                 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков и распространения новой коронавирусиой инфекции (2019-nCoV)»
1. Создать рабочую группу по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Колпашевского городского поселения (далее — Рабочая группа).
2. Утвердить:
2.1. Состав Рабочей группы согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2.2. Положение о Рабочей группе согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

Ю.Ю.Барышева
5 28 22

	Приложение № 1 к распоряжению Администрации Колпашевского городского поселения

от 27.03.2020 № 107

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения от 27.03.2020 № 107

Состав рабочей группы по предупреждению распространения новой
 коронавирусной инфекции на территории Колпашевского городского поселения
	Щукин Алексей Владимирович
	Глава Колпашевского городского поселения, руководитель рабочей группы

	Иванов Юрий Сергеевич
	Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения, заместитель руководителя рабочей группы

	Браун Никита Анатольевич
	Ведущий специалист по ГО, ЧС и безопасности населения, секретарь рабочей группы

	Чуков Андрей Алексеевич
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Волков Александр Анатольевич
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством

	Минина Елена Александровна
	Начальник отдела градостроительства и землеустройства

	Устюгова Наталья Александровна
	Начальник организационного отдела

	Приложение № 2 к распоряжению Администрации Колпашевского городского поселения

от 27.03.2020 № 107

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения от 27.03.2020 № 107

Положение
о рабочей группе по предупреждению распространения новой
 коронавирусной инфекции на территории Колпашевского городского поселения
1. Рабочая группа по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Колпашевского городского поселения (далее — Рабочая группа) образована в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции на территории Колпашевского городского поселения.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации, Администрации Томской области, Администрации Колпашевского района.
3. Основными задачами Рабочей группы являются:
3.1. рассмотрение проблем деятельности структурных подразделений Администрации Колпашевского городского поселения, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Колпашевского городского поселения связанных с распространением коронавирусной инфекции;
3.2. выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции на территории Колпашевскогогородского поселения;
3.3. организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, учреждениями здравоохранения, органами исполнительной власти Томской области, федеральными органами исполнительной власти по компетенции.
4.Секретарь Рабочей группы:
4.1. обеспечивает документационное обеспечение деятельности Рабочей группы;
4.2. извещает должностных лиц входящих в состав Рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания Рабочей группы;
4.3. ведет протоколы заседаний Рабочей группы;
5 Заседания Рабочей группы проводит его руководитель, а в случае его отсутствия заместитель руководителя Рабочей группы.
6. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов должностных лиц входящих в состав Рабочей группы, участвующих в ее заседании.
7. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, и направляется Главе Колпашевского городского поселения.